
Determina n° 8/2019 

 

Oggetto: Affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 
elevatori presso i parcheggi multipiano San Donato e Mecenate - Determina di 
aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 
- con precedente determina del 3.12.18 è stato deliberato di procedere con 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

elevatori presso i parcheggi multipiano San Donato e Mecenate mediante 

affidamento diretto ai sensi dall'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 previa 

confronto concorrenziale mediante il Sistema Telematico Acquisti Regionale della 

Toscana invitando a presentare offerta n. 3 operatori economici iscritti all’Albo 

Fornitori di ATAM abilitati per i servizi in oggetto; 

- l’appalto si è svolto in modalità telematica mediante RDO n. 28966/2019 pubblicata 

nella piattaforma START in data 13.12.18; 

- ai sensi dell’art. 97 co. 6 del D.Lgs 50/16 con nota prot. 1 del 2.01.19 si è proceduto a 

richiedere alla ditta prima in graduatoria, KONE SPA, le giustificazioni e le analisi dei 

costi che compongono l’offerta in quanto la stessa ha presentato caratteri di 

anomalia; 

- il RUP con verbale del 14.02.19 ha dato atto che, dalla valutazione della complessiva 

documentazione prodotta dalla ditta KONE SPA, è risultata la bontà dell’analisi 

effettuata riscontrando pertanto la congruità dell’offerta presentata ed ha 

approvato la graduatoria finale degli offerenti proponendo all’Amministratore Unico 

l’aggiudicazione all’operatore economico piazzato al primo posto; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di approvare il verbale del RUP del 14.02.19; 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori presso i parcheggi 
multipiano San Donato e Mecenate alla Società KONE SPA con il ribasso del 57,53% 
sull’importo posto a base di gara e pertanto per l’importo complessivo di € 5.663,44 di cui € 
4.204,53 per servizi a canone, € 695,23 stimati per interventi di manutenzione straordinaria 
ed € 763,68 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva; 

• che l’appalto avrà durata di tre anni, oltre eventuale rinnovo per ulteriori tre anni;  

• di disporre la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

Arezzo, lì 15 febbraio 2019 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


